
Contacto

Teléfono +34 918883300
Correo Electrónico 
contratacion@ayto-alcaladehenares.es

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6259
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2021
a las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcalá de Henares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-alcaladehenares.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Local para la explotación de cafetería "Ambigú" del Teatro Salón Cervantes de
Alcalá de Henares.

Valor estimado del contrato 3.268.666,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.039,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.039,74 EUR.

Clasificación CPV
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Teatro Salón Cervantes
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Cervantes, 7
(28801) Alcalá de Henares España

De conformidad con lo recogido en el acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 9 de julio de 2021.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ayto-alcaladehenares.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 918883300
Fax 918879613
Correo Electrónico 
contratacion@ayto-alcaladehenares.es

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Contacto

Teléfono 918883300
Fax 918879613
Correo Electrónico 
contratacion@ayto-alcaladehenares.es

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NOBITA GOURMET, S.L.
NIF B88555370
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.200 EUR.

Motivación

Motivación Según lo acordado en Junta de Gobierno de fecha 9 de julio de 2021
Fecha del Acuerdo 09/07/2021
Plazo de Formalización Del 16/07/2021 al 02/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Alcalá de Henares
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Alcalá de Henares

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34ded387-a737-4cd2-8c9a-91d2aa713761


Lugar

Sala Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/05/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios que dependen de un juicio de
valor

Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
Se publicará en el perfil del contratante la fecha y
hora del acto público.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Asistencia libre

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Componentes de la Mesa de Contratación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor canon ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Compromisos especiales o posibles mejoras directamente relacionados con la prestación del contrato.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Definición de una política hostelera responsable, con detalle aprovisionamientos, oferta de producto.



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Descripción y explotación técnica y comercial del servicio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y9B8EKdZcommq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000007720167 |  2021-495483 | jue, 25 nov 2021 13:50:12:297 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130882868072610220728059995287161547945 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y9B8EKdZcommq21uxhbaVQ%3D%3D

